
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Abril /2007

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
117,841,97765,57417,7340540,171,15632,04831,22403,1020            02
118,941,97395,59087,7257537,631,16002,03701,23053,1020            03
118,681,97535,57707,7345537,851,15952,03301,22183,1000            04
118,581,97175,54957,7243536,501,14982,03451,22063,1000            05

119,321,96225,58147,7340535,201,15322,02501,22373,0975            09
119,171,97145,55327,7350534,501,14752,02651,21143,0950            10
119,361,97565,55127,7260533,211,13992,03841,21153,0910            11
119,101,97895,52937,7249533,281,13482,03401,20563,0880            12
118,321,98605,50637,7217532,301,13382,03501,20033,0880            13

119,751,99005,50367,7230530,601,13102,03701,20083,0885            16
118,852,00745,49177,7288528,301,13012,03601,19533,0830            17
118,642,00665,48457,7218529,691,12792,03401,19523,0850            18
118,412,00235,47627,7145530,501,12992,03331,19803,0880            19
118,662,00345,47827,7179529,001,12872,03021,19823,0880            20

118,532,00195,46247,7266529,541,12182,03351,20833,0840            24
118,732,00155,46457,7223528,131,11442,02151,19933,0840            25
119,601,99125,47707,7318527,221,12122,03101,21043,0920            26
119,371,99865,46387,7150527,331,11762,02811,20573,0890            27

119,511,99965,46007,7085526,141,10952,03441,20373,0910            30

118,911,98825,51457,7248531,951,13512,03321,20863,0914PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 6, 23



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Abril /2007

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,514082.150,001,33691,21517,01707,26255.050,001,38666,105511,0172            02
1,513372.150,001,33301,22277,02117,18505.120,001,39046,127410,9780            03
1,512312.147,301,33661,22056,95837,15155.060,001,38686,119511,0145            04
1,512742.147,301,34331,21416,90407,14255.030,001,38126,072310,9965            05

1,511302.150,001,33581,22666,95037,11055.060,001,38726,109810,9765            09
1,514602.147,301,34281,21786,90367,13195.060,001,37066,029411,0050            10
1,515162.147,301,34331,22076,89437,13505.020,001,37336,030411,0158            11
1,516302.147,301,34871,21696,87857,16355.020,001,37045,998211,0050            12
1,522042.150,001,35411,20866,85617,20705.020,001,35675,987811,0110            13

1,521692.147,301,35441,21386,80707,10705.040,001,35305,968310,9940            16
1,522042.150,001,35741,20886,78257,06005.060,001,34325,961710,9902            17
1,526472.147,301,35891,20496,77457,02505.060,001,34015,966910,9860            18
1,525942.147,301,36101,20536,76487,04005.060,001,34345,967110,9944            19
1,525782.150,001,36051,20686,76217,02705.060,001,34325,959810,9820            20

1,524122.150,001,36441,20146,74387,04005.020,001,34575,944110,9815            24
1,527802.150,001,36381,20486,73006,96265.070,001,34375,969310,9335            25
1,524932.150,001,36031,20876,72757,01855.070,001,35325,985110,9375            26
1,525732.150,001,36371,20516,70577,03005.070,001,34925,963710,9490            27

1,524182.147,301,36491,20806,69827,05405.090,001,34835,947510,9500            30

1,520032.148,721,35181,21216,83587,09765.054,741,36146,011310,9851PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 6, 23
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Abril /2007

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

24,10024,05024,11024,06011,28011,2307,8207,770            02
24,10024,05024,11024,06011,28011,2307,8307,780            03
24,10024,05024,11024,06011,28011,2307,8307,780            04
24,10024,05024,11024,06011,28011,2307,8307,780            05

24,10024,05024,11024,06011,34011,2907,8307,780            09
24,10024,05024,11024,06011,35011,3007,8307,780            10
24,15024,10024,16024,11011,49011,4407,8407,790            11
24,15024,10024,16024,11011,49011,4407,8407,790            12
24,15024,10024,16024,11011,49011,4407,8407,790            13

24,10024,05024,11024,06011,49011,4407,8307,780            16
24,10024,05024,11024,06011,48011,4307,8307,780            17
24,05024,00024,06024,01011,45011,4007,8107,760            18
24,05024,00024,05024,00011,42011,3707,8007,750            19
24,05024,00024,05024,00011,42011,3707,8007,750            20

24,05024,00024,06024,01011,42011,3707,8007,750            24
24,00023,95024,01023,96011,40011,3507,8007,750            25
24,00023,95024,01023,96011,40011,3507,8007,750            26
24,00023,95024,01023,96011,40011,3507,8007,750            27

24,00023,95024,01023,96011,35011,3007,8007,750            30

24,07624,02624,08524,03511,39511,3457,8197,769PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 6, 23



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Abril /2007
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
664,915,222225,33333            02
665,455,222225,33333            03
674,415,250005,33333            04
674,715,222225,33333            05

671,315,222225,33333            09
677,015,333335,37500            10
678,055,333335,33333            11
676,315,333335,37500            12
678,515,333335,37500            13

691,015,333335,37500            16
687,315,333335,37500            17
690,305,285715,33333            18
682,705,250005,33333            19
690,505,285715,33333            20

684,305,250005,33333            24
685,215,250005,33333            25
675,005,250005,33333            26
674,355,285715,33333            27

677,905,285715,33333            30

678,915,277985,34430PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 6, 23


